UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS

Resultado da Análise de Recursos contra o Resultado Preliminar
Processo Seletivo para preenchimento de vagas em Cursos de Graduação reservadas às Ações Afirmativas da UFOB 2026

Página 1 de 1

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

RESERVADAS ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS DA UFOB 2026
Normatizado pelo Edital CPS/PROGRAD/UFOB nº 7, de 29/12/2026 e suas alterações

A Coordenadoria de Processos Seletivos – CPS, vinculada à Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD
da Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o CPS/PROGRAD/UFOB nº 7, de 29/12/2026, vem tornar público o Resultado
da Análise de Recursos Interpostos contra o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas em Cursos de Graduação reservadas às Ações Afirmativas da UFOB 2026.
Os pareceres podem ser solicitados através do e-mail cps.prograd@ufob.edu.br.

Nome CPF Curso pretendido
(no caso de pessoa inscrita)

Modalidade(s) de
inscrição

(no caso de pessoa
inscrita)

Resultado do
recurso

ÍTALO GOËSBRIAND HUGENS BORDEAUX
VOISIN

***.684.795-**

MEDICINA (Bacharelado)

AF5, LB_PPI, LB_PCD,
LB_EP,LI_PPI,LI_PCD

e LI_EP

INDEFERIDO

 LARISSA OLIVEIRA DA COSTA

***.495.295-**

MEDICINA (Bacharelado) AF5, LI_PCD INDEFERIDO

 PEDRO DE SOUZA LIMA ***.727.461-**
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
(Bacharelado)

- INDEFERIDO

Barreiras-BA, 30 de janeiro  de 2026.

Valdinei Morais de Araújo
Coordenador de Processos Seletivos em exercício

Pró-Reitoria de Graduação
CPS/PROGRAD/UFOB

		2026-01-30T15:30:39-0300